
TIP BERLIN MEDIA GROUP GMBH  
& METROPOLEN CONNECTION

 Unsere Mediadaten finden Sie unter    www.tipberlinmediagroup.de/mediadaten

Verlagsangaben

Geschäftsbedingungen 
Für die Abwicklung von Aufträgen 
gelten unsere Allgemeinen Zah-
lungs- und Geschäftsbedingungen:  
www.tipberlinmediagroup.de/agb

Zahlungsbedingungen 
Alle angegebenen Preise in € je  
Anzeige zzgl. MwSt. Zahlung 10 Tage 
nach Rechnungserhalt ohne Abzug. 
Bei Bank einzugsverfahren gewähren 
wir 2 % Skonto.

Bankverbindung 
IBAN  DE24 1001 0010 0572 8341 05 
BIC PBNKDEFF | Postbank 
Amtsgericht Charlottenburg;  
HRB 150855 B;  
Ust.-IdNr.: DE290376398

Ansprechpartner & Verlagsangaben
Tip Berlin Media Group GmbH 
Müllerstr. 12  
13353 Berlin 
Tel. 030 233 269 - 600 
Fax 030 233 269 - 899 
anzeigen@tip-berlin.de

Geschäftsführung  
Robert Rischke

Chefredaktion  
Stefanie Dörre

Assistenz der Geschäftsführung 
Babette Rautenberg

New Business
Juliane Naßhan-Kunert (Leitung) 
Tel: 030 233 269 - 638 
Mobil: 0160 90 43 11 97 
nasshan-kunert@tip-berlin.de

Robert Dunst 
Senior Media Consultant 
Der Märkische Angler 
Tel: 030 233 269 - 674 
Mobil: 0151 62 77 66 00 
dunst@tip-berlin.de

Corporate Solutions 
Ingo Böttcher 
Tel: 030 233 269 - 605 
Mobil: 0176 51 95 28 76 
boettcher@tip-berlin.de

Events
Miriam Kehrer 
Tel: 030 233 269 - 606 
Mobil: 0160 93 16 30 69 
kehrer@tip-berlin.de 

Mediaberatung und  
-abwicklung  
(print und digital)

Michelle Thiede (Leitung) 
Tel: 030 233 269 - 610 
Mobil: 0175 185 07 56 
thiede@tip-berlin.de

Arno Meyer zu Küingdorf 
Senior Media Consultant 
Film, Einzelhandel, Medien 
Tel: 030 233 269 - 611 
Mobil: 0151 22 64 52 39 
kueingdorf@tip-berlin.de

Iris Karlinski 
Einzelhandel, Dienstleistungen 
Tel: 030 233 269 - 661 
karlinski@tip-berlin.de

Sibylle Reinhardt  
Kulturveranstalter 
Tel: 030 233 269 - 645 
reinhardt@tip-berlin.de

Christian Reither 
Kulturveranstalter 
Tel: 030 233 269 - 607 
reither@tip-berlin.de

Wesley Mayer 
Media Consultant 
Exberliner und Gastronomie 
Tel: 030 233 269 - 671 
Mobil: 0151 16 97 25 48 
mayer@tip-berlin.de 
wesley@exberliner.com

Josephine Bährend 
Digital Content Marketing  
and Social Media 
Tel: 030 233 269 - 781 
Mobil: 0152 31 98 06 34 
baehrend@tip-berlin.de

Daniel Kuppe 
Digital Ad Management  
and Technology 
Tel: 030 233 269 - 664 
kuppe@tip-berlin.de

Bianca Haas (Leitung) 
Disposition 
Tel: 030 233 269 - 662 
anzeigen@tip-berlin.de 
 
Heike Korge 
Disposition 
Tel: 030 233 269 - 608 
anzeigen@tip-berlin.de 
 
Peter Redetzki 
Disposition 
Tel: 030 233 269 - 665 
anzeigen@tip-berlin.de 
 
Sigune Sachweh 
Disposition 
Tel: 030 233 269 - 649 
anzeigen@tip-berlin.de

Kleinanzeigen

Mo–Fr 9–16 Uhr 
Tel:* 030 233 269 - 647 
kleinanzeigen@tip-berlin.de

*Telefonische Anfragen nur bei  
Änderungen/Verlängerungen der laufenden 
Aufträge. Neubuchung nur per E-Mail.


